

Carlos Méndez-Trelles García, Secretario del Consejo de Administración de Red Eléctrica Corporación, S.A., con domicilio social en Alcobendas (Madrid), Paseo del Conde de los Gaitanes nº 177, y N.I.F. A-78003662, CERTIFICO:

- 1. Que las Cuentas Anuales e Informes de Gestión Individuales y Consolidados de Red Eléctrica Corporación, S.A. correspondientes al ejercicio 2022, han sido formulados en formato electrónico y firmados personalmente por todos los miembros del Consejo de Administración.

  Que la documentación relativa a las Cuentas Anuales e Informes de Gestión Individuales y Consolidados de Red Eléctrica Corporación, S.A., correspondientes al ejercicio 2022, que se acompañan en formato electrónico, son copia fiel de sus originales.
- Que las Cuentas Anuales e Informes de Gestión Individuales y Consolidados enviados se corresponden con los auditados, y los Informes de Auditoría adjuntados en los ficheros Xhtml, tanto el individual como el Consolidado, son copia fiel de los originales firmados por el auditor.
- Que las Cuentas anuales e Informes de Gestión Individuales y Consolidados de Red Eléctrica Corporación, S.A. correspondientes al ejercicio 2022, que se acompañan en formato electrónico, han sido auditados por KPMG.
- 4. Que el resto de informes de terceros, esto es, el del verificador del Informe de sostenibilidad y Estado de Información no Financiera (EINF) y la opinión sobre el Sistema de Control Interno sobre la Información Financiera (SCIIF), son copia fiel de los originales firmados por el tercero.

Y para que conste a los efectos oportunos, expido la presente certificación, en Alcobendas (Madrid), a 27 de febrero de 2023.